
 

 

 

Záznam ze zasedání Valné hromady MAS Sdružení SPLAV, které se uskutečnilo dne  
2.5. 2023 od 15.00 v budově Komunitního centra při zahradě Dobromysl v Záměli.  

 
                               Přítomni: 30 členů MAS, 8 zaměstnanců kanceláře MAS, Valná hromada byla usnášeníschopná 

 
1. Informace o činnosti MAS v roce 2022 

Manažerka MAS připomněla přítomným přehled činnosti MAS v roce 22 (viz příloha Výroční zpráva). 
Zdůraznila úspěchy Sdružení SPLAV v realizaci CLLD – 1.místo mezi MAS KH Kraje v alokaci i počtu 
podpořených projektů PRV, 3. místo celkově, jediný projekt spolupráce PRV v KH Kraji a 1 ze 2 
v celé ČR, významně největší počet projektů spolupráce atp. 
Usnesení: VH Sdružení SPLAV bere na vědomí zprávu o činnosti MAS v roce 2022. 
Pro: 30, zdržel se: 0, proti: 0 

 
2. Informace o financování MAS v roce 22 a 23 

Manažerka MAS informovala přítomné o výsledcích hospodaření MAS v roce 22 (viz příloha Výroční 
zpráva). Detailní přehled jednotlivých příjmů a výdajů je připravován pro účetní audit v červnu 23, kdy 
bude podáno i daňové přiznání za rok 22.  
V roce 23 bude MAS pro svůj provoz čerpat finanční zdroje zejména z programu IROP 16-21 (cca do 
8/23), OP TAK (cca 9/23 – 12/28) a z programu podpory MAS Královéhradeckého kraje na základě 
svých žádostí a případně několika dalších dotačních programů, které bude administrovat. 
Manažerka dále informovala přítomné o ukončení zaměstnaneckého poměru dosavadní účetní paní 
Michaely Dostálové k 30.4. 23 ve zkušební lhůtě na její žádost. Pí. Dostálová projevila zájem 
pokračovat v práci na pozici účetní na DPP s tím, že všechny potřebné činnosti zajistí v pravidelných 
odpoledních hodinách v kanceláři MAS. Nabídka pí. Dostálové byla prozatím přijata s tím, že 
v následujícím období bude ověřena provozuschopnost tohoto uspořádání. MAS zároveň uveřejnila 
nabídku zaměstnání na pozici finanční manažer na webu. 
 

3. Informace o aktuální činnosti MAS  
Zaměstnanci MAS podle své působnosti postupně informovali přítomné o těchto záležitostech: 
-  Výzva č. 7 Programu rozvoje venkova 

K 31.3. 23 byl ukončen příjem žádostí do 7.výzva PRV, fiche 9, 12 a 26 v celkové alokaci 7,766 
mil. Kč. Bylo podáno celkem 36 žádostí s celkovým požadavkem 13 185 597 Kč, z toho do fiche 
9 Zemědělské podniky 21 žádostí s požadavkem 8 814 950 Kč (alokace fiche 3 000 000 Kč), do 
fiche 12 Nezemědělské podnikání 8 žádostí s požadavkem 1 578 934 Kč (alokace fiche 
1 766 279 Kč) a do fiche 26 Obnova venkovských obcí 7 žádostí s požadavkem 2 791 713 Kč 
(alokace fiche 3 000 000 Kč). V současné době probíhá administrativní kontrola podaných 
žádostí, zasedání Výběrové komise k věcnému hodnocení předpokládáme v červnu 23 a 
následný výběr projektů k podpoře na zasedání Programového výboru v druhé polovině června 
23. Programový výbor také rozhodne o využití zbytkových alokací fichí 12 a 26. 
Poslední výzva programového období 2016-21 bude vyhlášena pravděpodobně v září 23 se 
zbytkovou alokací PRV celého období. 
 



 

 

- Integrovaný regionální operační program 
K 2.5. 23 vyhlásila MAS 2 výzvy IROP – Doprava I. a Sociální služby I. Příjem žádostí bude 
probíhat v období 8.5.23 – 12.6. 23, školení zájemců o dotaci je naplánováno na polovinu května. 
V současné době probíhá intenzívní animační kampaň, s nabídkou dotace byli písemně osloveni 
členové MAS, starostové obcí na území MAS i další možní zájemci. Alokace výzvy Doprava I. je 
5 mil. Kč (z 15 mil. alokovaných na toto opatření na celé období) a výzvy Sociální služby I. je 2,5 
mil. (z 6 mil. celkové alokace). Zaměstnanci MAS připravili a zveřejnili všechny potřebné 
dokumenty – Interní postupy, hodnotící kritéria a tabulky a formulář zjednodušené žádosti a se 
seznamem povinných příloh. Postupy podávání plných žádostí a potvrzení výběru projektů ze 
strany MMR jsou stále vyjasňovány. Další výzvy – opatření Hasiči a Kultura budou 
pravděpodobně vyhlášeny v září 23 v návaznosti na jejich vyhlášení ze strany MMR. 
Sdružení SPLAV je první MAS v KH Kraji a 2. v ČR, která má schválený programový rámec a 
vyhlašuje 1. výzvy. 
 

- OPZ+ Projekt Komunitní aktivity I. 
Projekt MAS realizuje společně se 4 partnery, byl zahájen od 1.1.2023. V průběhu března a 
dubna podepsalo Sdružení SPLAV Dohodu o dotaci na tento projekt s MPSV a následně 
zaměstnanci připravili a předali partnerům návrh Smlouvy o spolupráci na projektu. Smlouva o 
spolupráci byla všemi partnery podepsána. Souběžně převedlo MPSV na Sdružení SPLAV první 
zálohu na realizaci projektu ve výši 3 079 320 Kč, kterou MAS v návaznosti na podpis Smluv o 
spolupráci přerozdělila mezi partnery v souladu s rozpočtem projektu. Pokračovaly pravidelné 
schůzky realizačního týmu – v březnu v Záměli, v dubnu v Neratově. Na nich předávají 
zaměstnanci MAS partnerům informace   získané z školení a pokynů MPSV. Postupy partnerů 
jsou postupně sjednocovány a vyjasňovány. Sdružení SPLAV realizuje svou část aktivit 
v Zahradě Dobromysl v Záměli, kde zajišťuje aktivizační pobyty pro handicapované klienty 
prostřednictvím zahradní terapie, zájmová sousedská setkání, přednášky a besedy pro rodiče a 
další aktivity. Pro zajištění činností byly přijaty dvě nové zaměstnankyně a převedena část PÚ 
jedné stávající zaměstnankyně. Celkem se realizaci tohoto projektu věnuje za Sdružení SPLAV 6 
zaměstnanců na celkový prac. úvazek 2,1. 
Sdružení SPLAV zahájila realizaci projektu mezi prvními MAS v ČR a má největší počet partnerů. 
Zapojení partnerů má za cíl co nejširší pokrytí území MAS variabilními službami.  
 

- OPŽP a OP TAK 
Oba programy se postupně vyjasňují. Avizováno je otevření příjmu programových rámců do obou 
programů. Sdružení SPLAV se zapojí do obou programů, očekávaná alokace je však velmi nízká.  
 

- Projekty spolupráce  
K 2.5.23 má Sdružení SPLAV v realizaci jeden mezinárodní projekt Enklávy života, který bude 
ukončen v květnu. V březnu a dubnu zorganizovali zaměstnanci MAS dvě významné události pro 
veřejnost – třídenní konferenci Uplatnění žen ve veřejném prostoru v Rychnově n/K. a dvoudenní 
konferenci Enklávy života v Hradci Králové. Obou akcí se zúčastnili žáci s studenti škol i 
odborníci a zájemci o daná témata z řad veřejnosti. Mezi posluchači i přednášejícími byli také 
zástupci 17 evropských zemí, starostky a další významné osobnosti Rychnovska. Další veřejně 
přístupná akce je naplánována na týden 8.-12.5. v rámci projektu Enklávy života. Bude se jednat 
o soubor exkurzí, přednášek a besed s odborníky a aktivisty na téma les a jeho význam pro 
člověka. Díky zapojení do 6 projektů mezinárodní spolupráce uskutečnila MAS v roce 22 14 
výjezdů do 9 zemí EU, kterých se zúčastnilo kolem 60 různých osob, zejména mládeže škol 
Rychnovska. Zástupci 20 zemí EU navštívili Rychnovsko a setkali se s místními občany. Mimo 
jiné bylo zpracováno 6 strategických dokumentů, zpracován systém certifikace ekologického 
hospodaření v území a při MAS založena pracovní skupina Mládež.  Sdružení SPLAV bude 
připravovat pokračování mezinárodních aktivit v závislosti na dostupné dotační podpoře. 
 
 



 

 

- Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
Realizace projektu MAP III. bude pokračovat do listopadu 23. Náplní projektu je zejména podpora 
spolupráce mezi vzdělávacími subjekty navzájem i mezi jimi a zřizovateli a rodiči. Intenzívně 
pracuje 6 tematických pracovních skupin, které diskutují a navrhují optimální postupy a nezbytné 
úpravy současné praxe. V průběhu 2.poloviny roku bude také zpracována a podána žádost o 
dotaci na realizaci projektu MAP IV., který bude obsahovat i více implementačních aktivit. 
 

- NZÚ Light 
Od 1.5.23 bude program rozšířen o další dotační možnosti, a to solární ohřev vody. Zájem o 
program je velký, ke konci dubna evidovala MAS 140 zájemců, kterým byl zpracován odborný 
posudek. Z nich cca 65 již žádost o dotaci podalo a byly jim zaslány finanční prostředky na 
realizaci a 8 příjemců dotace již realizaci ukončilo. MAS prozatím hradí náklady na administraci 
programu z vlastních prostředků, situace je však dlouhodobě neudržitelná. NSMAS ČR jedná se 
SFŽP a úpravě financování administrace. 
 

- Projekty s podporou Královéhradeckého kraje 
Díky dotační podpoře KH Kraje bude Sdružení SPLAV pořádat již 4 kolo olympiády regionálních 
znalostí. Přítomní byli vyzváni k zasílání vhodných otázek k reáliím Rychnovska, Kostelecka a 
Dobrušska. Dalším úspěšným podpořeným projektem je Doprava žáků škol za kulturou a 
vzděláním, díky kterému mohou školy na území MAS získat finanční prostředky na výjezdy žáků 
do muzeí Kraje. Další dotační podporu získala i vlastní činnost MAS, z ní bude Sdružení SPLAV 
hradit výdaje, které nejsou přijatelné v rámci ostatních dotačních programů. 
 

- Pracovní skupina Mládež 
Pracovní skupiny má 12 členů, převážně účastníků různých projektových aktivit MAS. Cílem 
založení pracovní skupiny je zapojit aktivní mládež do činnosti MAS a rozšířit aktivity MAS pro 
mladé lidi. Pracovní skupina připravila náměty na aktivity a projekty, z nichž první projektová 
žádost byla podána do programu ERASMUS, aktivita Malé projekty. Týká se spolupráce 
s bulharskou, slovenskou a gruzínskou mládeží při obnově památek v zúčastněných zemích. 
 

4. Volba členů Výběrové komise 
Přítomní členové valné hromady byli seznámeni s procesem volby členů Výběrové komise a byl jim 
předložen návrh členů Výběrové komise pro obd. 26.5.23 – 25.5.24. Všichni členové VH byli emailem 
vyzváni ke sdělení svého zájmu o práci v komisi. Přihlášení členové byli zaměstnanci MAS doplněni 
v souladu s pravidly orgánů MAS dalšími vhodnými osobami z řad členů. Sestavená kandidátka (viz příloha) 
byla členům MAS rozeslána společně s pozvánkou na zasedání volební valné hromady s výzvou 
k připomínkování. Do dne zasedání valné hromady, tedy do 26.5. neobdrželi zaměstnanci MAS 
k navrženým členům VK žádné připomínky, návrh členů včetně náhradníků je tedy Valné hromadě 
předkládán ke schválení. 
Usnesení: Členové Valné hromady MAS Sdružení SPLAV schvalují pro období 26.5. 23 – 25 .5. 24 tyto 
členy výběrové komise a jejich zástupce: Milan Pleva (Milan Pleva), Obec Černíkovice (Zdeňka Jedlinská), 
Obec Lukavice (Eva Martinů), SK Solnice (Marie Andršová), Baspo (Milan Bárta), Farma Třebešov (Libor 
Burian), ZŠ a MŠ Doudleby n/O. (František Klapal) a tyto náhradníky výběrové komise a jejich zástupce: 
Spolek pro regionální rozvoj a spolupráci (Vladimír Hulman), Obec Synkov-Slemeno (Jaroslav Štefek), Olga 
Květoňová (Olga Květoňová). 
Pro: 30, zdržel se: 0, proti: 0. 
 

5. Členské záležitosti 
O členství v MAS požádala paní PharmDr. Ilona Mikušová, jako fyzická osoba a pan Ing. Ivan Keprta za 
Městys Doudleby nad Orlicí. Uchazeči o členství v MAS představili svou činnost. O ukončení členství 
požádala paní Božena Šedová ze zdravotních důvodů. Členové VH MAS hlasovali o členství těchto 
subjektů společně. 



 

 

Usnesení: VH Sdružení SPLAV souhlasí s přijetím paní Ilony Mikušové a Městyse Doudleby nad Orlicí 
zastoupeného panem Ivanem Keprtou mezi členy MAS a bere na vědomí ukončení členství paní Boženy 
Šedové.  
Pro: 30, zdržel se: 0, proti: 0 
Členka MAS paní Olga Tvrdoňová oznámila změnu příjmení na Květoňová. Zástupce Farmy Třebešov pan 
Martin Bárta oznámil změnu zástupce v MAS, a to pan Libor Burian. 
Usnesení: VH Sdružení SPLAV bere na vědomí změnu jména členky paní Olgy Květoňové (Tvrdoňové) a 
změnu zástupce člena Farma Třebešov pana Libora Buriana (dříve pan Martin Bárta). 
Pro: 30, zdržel se: 0, proti: 0 
 

6. Certifikace ekologického hospodaření 
Členům byl představen systém certifikace vzniklý v rámci projektu Environmentálně zodpovědné místní 
komunity. Je určen pro osobní ohodnocení hospodaření domácností, obcí a firem s cílem inspirace a 
povzbuzení občanů k hospodárnému hospodaření s přírodními zdroji.  Byl zveřejněn on-line dotazník po 
jehož vyplnění může zájemce získat jeden ze tří stupňů certifikátů a drobný dárek.  
 

7. Různé 
Členové MAS byli vybídnuti k námětům na výjezdní setkání členů MAS, exkurze, místa setkání a další 
aktivity MAS.  
 

                        Zaznamenala: Kateřina Holmová        


